
 

 

В целях организации бесперебойного водоснабжения и водоотведения на 

территории Верещагинского городского округа, руководствуясь Федеральным 

Законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Уставом 

муниципального образования Верещагинский городской округ Пермского края, 

администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наделить статусом гарантирующей организации для 

централизованной системы холодного водоснабжения: 

1.1. на территории г. Верещагино, д. Н. Галино, д. Комары д. Елохи,                   

д. Беляевка, д. Бородули, д. Гудыри, д. Тюриково, д. Соболята, д. Кукеты,                        

д. Кожевники, п. Ленино, д. Сарапулка, д. Каменка (восточная часть), д. Евсино,                     

д. Нежданово и с. Вознесенское  – МУП «Верещагинские водоканализационные 

сети»;  

1.2. на территории с. Путино, п. Бородулино, д. Заполье с. Сепыч,                       

д. Кривчана, д. Егорово, д. Ивашково, д. Артошичи, д. Никишата, д. Соколово  – 

МУП «Сепычевский комбинат жилищно-коммунального хозяйства»; 

1.4. на территории п. Зюкайка, п. Кукетский, д. Салтыково, д. Захарята – 

МУП «Зюкайка ЖКХ»;  

      2. Установить зоны деятельности гарантирующих организаций для 

централизованной системы холодного водоснабжения в границах комплекса 

технологически связанных между собой инженерных сооружений, 

предназначенных для водоподготовки, транспортировки и подачи питьевой и 

(или) технической воды, к которым присоединены объекты капитального 

строительства абонентов. 

3.  Наделить статусом гарантирующей организации для 

централизованной системы водоотведения:  

3.1 на территории г. Верещагино, д. Н. Галино и д. Комары –                               

МУП «Верещагинские водоканализационные сети»; 

       

Об утверждении  гарантирующих 
организаций водоснабжения и 
водоотведения  на территории 
Верещагинского городского округа 
Пермского края 

Документ создан в электронной форме. № согл-219700401-1 от 04.12.2023. Исполнитель: Леконцев Р.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 04.12.2023 12:19



 

  

2 

3.2 на территории с. Путино и п. Бородулино – МУП «Сепычевский 

комбинат жилищно-коммунального хозяйства»; 

3.3. на территории п. Зюкайка – МУП «Зюкайка ЖКХ»;  

4. Установить зоны деятельности гарантирующих организаций для 

централизованной системы водоотведения в границах комплекса технологически 

связанных между собой инженерных сооружений, предназначенных для приема, 

транспортировки и очистки сточных вод, к которым присоединены объекты 

капитального строительства абонентов. 

5. Признать утратившими силу: 

постановление администрации Верещагинского городского округа от 

31.01.2022 г. № 254-01-01-153 «Об утверждении гарантирующих организаций 

водоснабжения и водоотведения на территории Верещагинского городского 

округа Пермского края»; 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа - начальника Управления 

жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры администрации 

Верещагинского городского округа Пермского края Юркова Е.П. 

 

 

Глава городского округа- 

глава администрации Верещагинского  

городского округа Пермского края                          С. В. Кондратьев 

Документ создан в электронной форме. № согл-219700401-1 от 04.12.2023. Исполнитель: Леконцев Р.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 04.12.2023 12:19


	1
	2

